
 
 

 

 

 

Resolución Decano

 
 
 
Número: 
 

 
Referencia: EX-2024-02839647- -UBA-DAADE#FFYL y otros Prórrogas 
Extraordinarias de validez de Seminarios, Idiomas y de Trabajos Prácticos de Materias

 
VISTO las solicitudes individuales de una prórroga para el vencimiento de trabajos prácticos 
de materias, seminarios e idiomas regularizados en el 2° cuatrimestre de 2019, que vencieron 
en marzo de 2024, y
CONSIDERANDO
Lo dispuesto por REDEC-2024-993-UBA-DCT#FFYL y las atribuciones conferidas por el 
artículo 117º del Estatuto Universitario vigente.
 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE FILOSOFIA Y LETRAS
R E S U E L V E

 
ARTÍCULO 1º.- Otorgar a los/as siguientes estudiantes una prórroga extraordinaria hasta el 
Turno de Julio de 2024 de la validez de trabajos prácticos de materias, seminarios e idiomas 
regularizados en el 2° cuatrimestre de 2019, que vencieron en marzo de 2024:
 

Nº EXP. INTERESADO/A ASIGNATURA/S CARRERAS DNI

EX-2024-
02839647- -UBA-
DAADE#FFYL

JORDÁN, Abril 
Ailén

Gramática Letras 41558054

Sem.:”Historia de las 
militancias durante el 
terrorismo de Estado en la 

EX-2024-
02853954- -UBA-
DAADE#FFYL

RODRÍGUEZ 
MISSART, Federico 
Tomás

Historia 37904206

 
 
 
 



Argentina. Dinámicas, actores y 
prácticas (1975-1983)”

EX-2024-
02856642- -UBA-
DAADE#FFYL

RODERA, Tomás Antropología Sistemática III
Cs. 
Antropológicas

32800809

EX-2024-
02851009- -UBA-
DAADE#FFYL

MORALES 
CHÁVEZ, Andrea 
Estefanía

Teoría y análisis literario Letras 95910914

EX-2024-
02860396- -UBA-
DAADE#FFYL

DELBONO, Daiana 
Miriam Marcela

Fundamentos de la producción 
de impresos

Edición 39761856

EX-2024-
02847574- -UBA-
DAADE#FFYL

ARREGUI, Daniela 
Paola

Teoría y Análisis Literario 
(Cátedra A-B)

Letras 39106271

Literatura InglesaEX-2024-
02845948- -UBA-
DAADE#FFYL

GAYTÁN, Camila Literatura Argentina I “A” 
(Laera)

Letras 41065033

EX-2024-
02857334- -UBA-
DAADE#FFYL

REYNOSO, Nicole 
Martina

Informática aplicada a la 
producción editorial

Edición 38150397

EX-2024-
02832220- -UBA-
DAADE#FFYL

LAMELA, Malena Historia Moderna Historia 40904452

EX-2024-
02833614- -UBA-
DAADE#FFYL

MONTAÑA, 
Gabriela Ayelén

Historia Argentina I (1776-
1862)

Historia 38130462

 
ARTÍCULO 2º.- Los/as estudiantes mencionados en el artículo 1º podrán inscribirse con 
carácter regular en el Turno de Julio de 2024 para rendir examen final de las asignaturas 
detalladas.
 
ARTÍCULO 3º.- Regístrese, comuníquese a la Dirección General de Asuntos Académicos, y a 
las Direcciones de Coordinación Académico - Departamental, de Profesores, Técnica de 
Alumnos, Extensión Universitaria y Bienestar Estudiantil y Consejo Directivo; sigan los 
expedientes al Dpto. de Actas y Situación Académica de la Dirección Técnica de Alumnos 
para su registro en sistema SIU-GUARANI y luego al Dpto. de Atención de Alumnos y 
Despacho de Expedientes de la Dirección Técnica de Alumnos, para notificación de los/as 
interesados/as. Cumplido, archívese.

 




	fecha: Miércoles 29 de Mayo de 2024
	numero_documento: REDEC-2024-1130-E-UBA-DCT#FFYL
	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
		2024-05-29T14:50:48-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: SOFÍA IRENE THISTED
	cargo_0: Secretaria
	reparticion_0: Secretaría de Asuntos Académicos
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2024-05-29T14:54:05-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: Ricardo Manetti
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato
Facultad de Filosofía y Letras UBA
		2024-05-29T14:54:05-0300




